4

契印（省略) I【公印 ●

内閣衆質204第86号

令和3年3月29日

内閣総理大臣殿

○（内閣官房副長官補）

法務大臣殿

外務大臣殿

財務大臣殿

厚生労働大臣殿零

内閣総理大臣

衆議院議員丸山穂高君提出東京オリンピック・パラリン

ピック観客等向けアプリに関する質問主意書の回付につ

いて
亀

標記の質問主意書は、貴省主管のものと認められますので、回付い

たします。

質問主意書に対する答弁は、国会法第75条第2項の規定により、

7日以内に行わなければならないので、 3月31日 （水）までに答弁

書を提出願います。

なお、期日までに答弁することができないときは、その理由及び答

弁することができる期限を明らかにした文書を上記期日までに提出

願います。

8

』

令
和
三
年
三
月
二
十
四
日
提
出

質
問
第
八
六
号

東
京
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
・
パ
ラ
リ
ン
ピ
ッ
ク
観
客
等
向
け
ア
プ
リ
に
関
す
る
質
問
主
意
書

、

I

霧

霧提
出
者
丸
山
穂
高

9

症
対
策
調
整
会
議
」
に
お
い
て
、
外
国
人
観
客
向
け
の
ア
プ
リ
等
の
導
入
が
検
討
す
る
こ
と
と
さ
れ
、
準
備
が
進
め
ら
れ
て
い

を
開
き
、
海
外
か
ら
の
観
客
に
つ
い
て
受
け
入
れ
の
見
送
り
を
決
定
し
た
。

型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
の
変
異
株
へ
の
懸
念
が
拡
大
し
て
い
る
こ
と
な
ど
か
ら
、
政
府
、
東
京
都
、
大
会
組
織
委
員
会
は
三
月
二

十
日
、
国
際
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
委
員
会
（
Ｉ
Ｏ
Ｃ
）
、
国
際
パ
ラ
リ
ン
ピ
ッ
ク
委
員
会
（
Ｉ
Ｐ
Ｃ
）
の
代
表
者
に
よ
る
五
者
協
議

を
期
す
こ
と
が
求
め
ら
れ
て
い
る
。

る
。
そ
の
後
、
同
ア
プ
リ
の
開
発
に
つ
い
て
は
、
約
七
十
三
億
円
を
投
じ
る
契
約
が
取
り
交
わ
さ
れ
て
い
る
が
、
国
内
外
で
新

二
ア
プ
リ
及
び
デ
ー
タ
連
携
基
盤
の
開
発
・
運
用
・
保
守
一
式
に
関
す
る
契
約
上
、
甲
側
（
政
府
）
に
よ
る
開
発
中
止
の
判

一
外
国
人
観
客
の
受
入
れ
を
し
な
い
決
定
を
受
け
、
本
ア
プ
リ
の
開
発
は
中
止
す
る
の
か
。

断
を
し
た
場
合
の
規
定
が
な
い
。
甲
側
が
開
発
中
止
の
判
断
を
し
た
場
合
、
政
府
に
違
約
金
等
の
支
払
義
務
が
生
じ
る
も
の

昨
年
十
二
月
に
開
催
さ
れ
た
「
東
京
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
・
パ
ラ
リ
ン
ピ
ッ
ク
競
技
大
会
に
お
け
る
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染

東
京
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
・
パ
ラ
リ
ン
ピ
ッ
ク
競
技
大
会
の
開
催
に
当
た
っ
て
は
、
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
対
策
に
万
全

こ
れ
を
踏
ま
え
、
次
の
と
お
り
質
問
す
る
。

東
京
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
・
パ
ラ
リ
ン
ピ
ッ
ク
観
客
等
向
け
ア
プ
リ
に
関
す
る
質
問
主
意
書

ぐ

亀

10

三
「
東
京
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
・
パ
ラ
リ
ン
ピ
ッ
ク
競
技
大
会
に
お
け
る
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
対
策
調
整
会
議
中
間
整

四
様
々
な
国
か
ら
来
日
す
る
対
象
者
に
対
応
す
る
た
め
、
多
く
の
言
語
に
対
応
さ
せ
る
必
要
が
あ
る
と
考
え
る
。
本
ア
プ
リ

五
令
和
二
年
十
二
月
二
日
の
日
本
経
済
新
聞
電
子
版
に
よ
る
と
、
本
ア
プ
リ
の
イ
ン
ス
ト
ー
ル
を
入
国
前
に
要
請
す
る
と
し

染
症
へ
の
対
策
を
整
理
す
る
と
さ
れ
て
い
る
。
本
ア
プ
リ
の
仕
様
書
に
お
い
て
は
「
イ
ン
バ
ウ
ン
ド
観
客
、
ア
ス
リ
ー
ト
等

会
関
係
者
、
国
内
か
ら
の
観
戦
者
は
そ
れ
ぞ
れ
対
象
者
と
な
る
の
か
。
ま
た
、
各
国
・
地
域
の
要
人
や
随
行
員
も
対
象
者
と

な
る
の
か
。
実
際
の
対
象
者
を
示
さ
れ
た
い
。

大
会
関
係
者
、
国
内
か
ら
の
観
戦
者
』
を
本
ア
プ
ヅ
の
利
用
者
と
し
て
い
る
が
、
本
ア
プ
ソ
運
用
の
際
、
ア
ス
リ
ー
ト
、
大

定
は
あ
る
か
。
政
府
の
考
え
を
示
さ
れ
た
い
。

理
」
に
お
い
て
は
、
「
ア
ス
リ
ー
ト
、
大
会
関
係
者
、
観
客
」
の
三
つ
の
カ
テ
ゴ
リ
ー
に
つ
い
て
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感

は
あ
る
の
か
。
生
じ
る
場
合
、
ど
の
程
度
の
金
額
と
な
る
の
か
。

の
言
語
対
応
に
つ
い
て
は
仕
様
書
に
お
い
て
六
言
語
と
さ
れ
て
い
る
が
、
六
言
語
で
対
応
は
十
分
か
、
今
後
追
加
を
す
る
予

の
根
拠
法
令
及
び
根
拠
と
な
る
条
文
を
示
さ
れ
た
い
。

ま
た
、
そ
の
対
象
者
に
は
本
ア
プ
リ
の
イ
ン
ス
ト
ー
ル
及
び
使
用
を
義
務
付
け
る
の
か
。
義
務
付
け
る
と
し
た
場
合
、
そ

霧

露

11

六
現
在
、
海
外
か
ら
の
入
国
・
帰
国
の
前
後
に
お
い
て
、
健
康
状
態
に
異
常
の
な
い
方
も
含
め
、
検
疫
所
長
の
指
定
す
る
場

グ
ー
グ
ル
プ
レ
イ
を
利
用
で
き
な
い
こ
と
も
考
え
ら
れ
る
が
、
こ
の
よ
う
な
場
合
へ
の
対
応
方
法
も
併
せ
て
示
さ
れ
た
い
。

類
が
原
則
と
な
っ
て
い
る
が
、
世
界
に
は
ブ
ラ
ッ
ク
ベ
リ
ー
、
Ｔ
ｉ
Ｚ
ｅ
ｎ
Ｏ
Ｓ
等
、
前
述
の
二
種
類
以
外
の
ス
マ
ー
ト

機
、
バ
ス
、
電
車
、
タ
ク
シ
ー
等
）
を
使
用
し
な
い
こ
と
等
の
対
応
を
求
め
て
い
る
が
、
対
象
者
は
本
ア
プ
リ
を
使
用
す
れ

所
（
自
宅
な
ど
）
で
入
国
日
を
零
日
と
し
て
十
四
日
目
ま
で
待
機
し
、
空
港
等
か
ら
の
移
動
も
含
め
公
共
交
通
機
関
（
航
空

め
の
対
応
が
求
め
ら
れ
る
。
事
業
開
始
時
よ
り
前
に
対
象
Ｏ
Ｓ
に
つ
い
て
決
定
す
る
考
え
は
な
い
か
。
現
時
点
で
、
ア
ン
ド

に
内
閣
官
房
Ｉ
Ｔ
室
と
協
議
の
上
決
定
」
す
る
こ
と
と
な
っ
て
い
る
が
、
各
国
の
準
備
状
況
を
考
慮
す
る
と
可
能
な
限
り
早

で
き
る
の
か
。
国
や
地
域
に
よ
っ
て
は
、
仕
様
書
に
お
い
て
本
ア
プ
リ
を
公
開
す
る
こ
と
と
さ
れ
て
い
る
ア
ッ
プ
ス
ト
ア
や

て
い
る
が
、
東
京
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
・
パ
ラ
リ
ン
ピ
ッ
ク
競
技
大
会
に
参
加
す
る
全
て
の
国
・
地
域
に
お
い
て
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド

フ
ォ
ン
Ｏ
Ｓ
の
利
用
者
も
一
定
数
存
在
し
て
い
る
。
本
ア
プ
リ
の
仕
様
書
に
お
い
て
「
対
象
Ｏ
Ｓ
に
つ
い
て
は
事
業
開
始
時

ロ
イ
ド
及
び
ｉ
ｏ
Ｓ
の
二
種
類
以
外
の
Ｏ
Ｓ
を
対
象
と
す
る
も
の
は
あ
る
か
。
加
え
て
本
ア
プ
リ
の
対
象
者
の
来
日
予
定
者

へ
の
本
ア
プ
リ
の
具
体
的
周
知
方
法
に
つ
い
て
、
政
府
の
考
え
を
示
さ
れ
た
い
。

ま
た
、
本
ア
プ
リ
の
対
応
Ｏ
Ｓ
（
オ
ペ
レ
ー
テ
ィ
ン
グ
シ
ス
テ
ム
）
に
つ
い
て
は
、
ア
ン
ド
ロ
イ
ド
及
び
ｉ
ｏ
Ｓ
の
二
種

ざ
~

亀

12

七
菅
内
閣
総
理
大
臣
は
、
令
和
三
年
二
月
十
七
日
の
衆
議
院
予
算
委
員
会
に
お
い
て
、
「
本
ア
プ
リ
は
、
東
京
大
会
を
契
機

八
ア
プ
リ
及
び
デ
ー
タ
連
携
基
盤
の
開
発
・
運
用
・
保
守
一
式
に
関
す
る
契
約
は
、
Ｎ
Ｔ
Ｔ
コ
ミ
三
一
ケ
ー
シ
ョ
ン
ズ
株
式

ば
十
四
日
間
の
待
機
の
免
除
、
ワ
ク
チ
ン
接
種
不
要
と
す
る
こ
と
が
検
討
さ
れ
て
い
る
。
本
ア
プ
リ
の
イ
ン
ス
ト
ー
ル
を
入

国
前
に
行
う
こ
と
が
前
提
と
さ
れ
て
い
る
が
、
ス
マ
ー
ト
フ
オ
ン
等
を
所
有
し
て
い
な
い
対
象
者
に
つ
い
て
は
、
ス
マ
ー
ト

じ
る
の
か
。
具
体
的
措
置
対
応
に
つ
い
て
回
答
さ
れ
た
い
。

会
社
、
日
本
ビ
ジ
ネ
ス
シ
ス
テ
ム
ズ
株
式
会
社
、
日
本
電
気
株
式
会
社
、
株
式
会
社
ア
ル
ム
及
び
株
式
会
社
プ
レ
イ
ン
と
締

ク
・
パ
ラ
リ
ン
ピ
ッ
ク
競
技
大
会
が
閉
会
し
た
後
に
運
用
を
停
止
す
る
の
か
。
そ
の
場
合
、
ど
の
時
点
を
も
っ
て
停
止
す
る

に
開
発
す
る
も
の
で
あ
り
ま
す
が
、
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
・
パ
ラ
リ
ン
ピ
ッ
ク
以
外
の
場
面
で
の
活
用
、
こ
こ
も
視
野
に
入
れ

か
◎

て
、
今
、
開
発
を
進
め
て
ま
い
り
た
い
、
こ
の
よ
う
に
思
い
ま
す
』
と
答
弁
し
て
い
る
。
『
東
京
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
・
パ
ラ
リ

フ
ォ
ン
の
貸
し
出
し
を
す
る
、
入
国
に
当
た
り
十
四
日
間
の
待
機
を
義
務
付
け
る
、
ま
た
入
国
を
さ
せ
な
い
等
の
措
置
を
講

ン
ビ
ッ
ク
競
技
大
会
以
外
の
場
面
で
の
活
用
」
と
は
、
具
体
的
に
ど
の
よ
う
な
活
用
か
。
本
ア
プ
リ
は
、
東
京
オ
リ
ン
ピ
ッ

の
か
。
ま
た
、
今
後
、
本
ア
プ
リ
を
活
用
す
る
場
合
、
管
理
運
用
の
費
用
は
ど
の
程
度
が
想
定
さ
れ
、
誰
が
負
担
す
る
の

鱗

霧

13

右
質
問
す
る
。

結
し
て
い
る
が
、
関
連
す
る
契
約
の
再
委
託
を
把
握
し
て
い
る
の
か
。
し
て
い
る
場
合
、
再
委
託
先
の
企
業
名
、
再
委
託
先

へ
の
委
託
金
額
、
再
委
託
内
容
等
の
現
時
点
に
お
け
る
再
委
託
の
状
況
に
つ
い
て
、
具
体
的
に
示
さ
れ
た
い
。

で
、』

亀

14